



平成 26 年 5 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社 A. C ホールディングス  
代表者名 代表取締役社長 金 井 壮  
(コード：1783 ジャスダック)  
問合せ先 経 営 企 画 部 黒 澤 洋 史  
( T E L 0 3 - 5 4 7 3 - 7 7 2 2 )

持分法による投資損失（連結）の発生及び  
平成 26 年 9 月期第 2 四半期累計期間（連結・個別）、  
通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 9 月期第 2 四半期（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）において、持分法による投資損失が発生いたしました。その概要をお知らせするとともに、平成 25 年 11 月 14 日付当社「平成 25 年 9 月期 決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 26 年 9 月期第 2 四半期（連結）持分法による投資損失内容及びその金額について

当社は、平成 26 年 9 月期第 1 四半期において持分法による投資損失 8 百万円を計上しておりましたが、当社過年度決算の遡及訂正により 4 百万円となる予定です。関係会社（株式会社東京衡機）の平成 26 年 2 月期通期決算の内容を受け、当社平成 26 年 9 月期第 2 四半期において持分法による投資損失 1 億 15 百万円を追加で計上することとなりました。その為、当社平成 26 年 9 月期第 2 四半期における持分法による投資損失の累計額は、1 億 20 百万円となります。

2. 平成 26 年 9 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想の修正等

(1) 平成 26 年 9 月期第 2 四半期累計期間（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想	1,318	△ 137	△ 121	△ 130	△3円 21 銭
今回発表予想	1,327	△ 77	△ 186	△ 216	△5円 34 銭
増減額	9	60	△ 65	△ 86	-
増減率(%)	0.68%	-	-	-	-
(ご参考)					
平成 25 年 9 月期 第 2 四半期累計期間実績	1,723	△ 107	△ 98	△ 25	△0円 63 銭

(2) 修正理由

売上高はほぼ計画通りに推移し、13 億 27 百万円となる見込みです。

営業利益は、外注先の変更など、販売費及び一般管理費の削減努力により前回予想の△ 1 億 37

百万円に対して 60 百万円増加し△77 百万円となる見込みです。経常利益は、上記理由に加え、持分法による投資損失 1 億 20 百万円の計上などを加味して、前回予想の△ 1 億 21 百万円より 67 百万円減少し、△ 1 億 86 百万円となる見込みです。

当期純利益は、上記理由に加えゴルフ場売却に伴う工事費用清算などによる固定資産除売却損により特別損失 21 百万円などを加味した結果、前回予想の△ 1 億 30 百万円に対して 86 百万円減少し、△ 2 億 16 百万円となる見込みです。

### 3. 平成 26 年 9 月期通期 連結業績予想の修正等

(1) 平成 26 年 9 月期通期 (平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想	2,835	△ 217	△ 184	△ 193	△4円 80 銭
今回発表予想	2,843	△ 157	△ 249	△ 280	△6円 92 銭
増減額	8	60	△ 65	△ 87	-
増減率(%)	0.28%	-	-	-	-
(ご参考)					
平成 25 年9月期 第2四半期累計期間実績	3,143	△ 143	△ 154	△ 69	△1円 72 銭

#### (2) 修正理由

平成 26 年 9 月期第 2 四半期累計期間 (平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日) 連結業績予想数値の修正および税金等により、平成 26 年 9 月期通期 連結業績予想数値の修正を行うものであります。

### 4. 平成 26 年 9 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想の修正等

(1) 平成 26 年 9 月期第 2 四半期累計期間 (平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想	100	△ 62	△ 59	△ 56	△1円 39 銭
今回発表予想	39	0	149	127	3円 14 銭
増減額	△ 61	62	208	183	-
増減率(%)	△61.00%	-	-	-	-
(ご参考)					
平成 25 年9月期 第2四半期累計期間実績	604	△ 77	△ 117	△ 41	△1円 02 銭

#### (2) 修正理由

売上高は、新香木原カントリークラブの土地・建物の譲渡により、子会社への土地賃貸収入が減少したことや、リアルエステート事業における賃貸用不動産仕入の遅延により、前回予想の 1 億円に対して 61 百万円減少し、39 百万円となる見込みです。

営業利益は、新香木原カントリークラブの土地・建物の譲渡などにより固定資産税や修繕費などの施設賃貸原価が 60 百万円減少したことにより、前回予想の△62 百万円に対して 62 百万円増加し、0 百万円となる見込みです。経常利益は、上記理由に加え、子会社向貸付の回収による貸倒

引当金戻入額1億47百万円の計上などにより前回予想の△59百万円に対して2億8百万円増加し、1億49百万円となる見込みです。

当期純利益は、上記理由に加えゴルフ場売却に伴う工事費用清算などによる固定資産除売却損により特別損失21百万円などを加味した結果、前回予想の△56百万円に対して1億83百万円増加し、1億27百万円となる見込みです。

#### 5. 平成26年9月期通期 個別業績予想の修正等

(1) 平成26年9月期通期（平成25年10月1日～平成26年9月30日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想	203	△135	△127	△125	△3円10銭
今回発表予想	142	△72	80	58	1円43銭
増減額	△61	63	207	183	-
増減率(%)	△30.05%	-	-	-	-
(ご参考)					
平成25年9月期 第2四半期累計期間実績	719	△183	△251	△173	△4円30銭

#### (2) 修正理由

平成26年9月期第2四半期累計期間（平成25年10月1日～平成26年3月31日）個別業績予想数値の修正および税金等により、平成26年9月期通期 個別業績予想数値の修正を行うものがあります。

(注) 今回の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績につきましてはこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上